
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 87 del 30/06/2005
 

 
COMUNE DI MOLFETTA (Bari)DECRETO 3 maggio 2005, n. 1130
 
 Indennità d'esproprio.
 
IL CAPO SETTORE TERRITORIO
 
- Premesso che con proprio decreto n. 1111 reg. decreti del 24/2/05 è stata determinata l'indennità
provvisoria di esproprio, destinata a diventare definitiva, da offrire, tra gli altri, alla Sig.ra Grillo Lucrezia,
proprietaria di alcuni immobili compresi nella Maglia "A" del Piano Insediamenti Produttivi, distinti in
catasto al fg. 7 p.lle 697 e 695;
 
- Rilevato che, giusta comunicazione resa in data 12/4/05, la citata particella 697 è stata già acquisita da
parte di questo Comune, in esecuzione del decreto di esproprio n. 399 emesso in data 26/6/95;
 
- Rilevato, altresi, che relativamente alla 695 la superficie da espropriare è stata indicata in mq. 3.420
anzicchè in mq. 3.955 come risulta dal frazionamento n. 3755 in data 14/7/04, riportato nel citato decreto
n. 1111/05.
 
- Ritenuto, in conseguenza, dover modificare il decreto n. 1111/05, nel senso che la particella n. 697
inserita nel citato decreto di esproprio deve intendersi stralciata, in quanto già di proprietà comunale:
inoltre, la superficie della particella n. 695, oggetto di espropriazione, deve intendersi estesa a mq. 3.955
in luogo di mq. 3.420, erroneamente riportati nel decreto in parola;
 
- Vista la legge 25/6/1865 n. 2359;
 
- Vista la legge 22/10/71 n. 865;
 
- Visti i D.P.R. 15/1/72 n. 8 e 24/7/77 n. 616;
 
- Vista la legge n. 359/92;
 
- Visto l'art. 15 - comma 3 - lett. b) della L.R. n. 13 dell'11/5/01;
 
- Visti gli articoli dal 23 al 28 del Regolamento sull'ordinamento generale degli Uffici Comunali, come
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 1025 del 30/11/98, in attuazione del D.L.vo n. 29 del
12/93 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
DECRETA
 

1



ART. 1
 
Modificare, per i motivi esposti in narrativa, il proprio decreto n. 1111 reg. decreti del 24/2/05, nel senso
che la particella n. 697 inserita nel citato decreto di esproprio deve intendersi stralciata, in quanto già di
proprietà comunale- inoltre, la superficie della particella n.695, oggetto di espropriazione, deve
intendersi estesa a mq. 3.955 in luogo di mq. 3.420, erroneamente riportati nel decreto in parola.
Conseguentemente determinare in Euro 22.859,90 al lordo delle ritenute di legge, l'indennità da offrire
alla Sig.ra Grillo Lucrezia, come da prospetto seguente:
ART. 3
 
In caso di non accettazione dell'indennità, il citato importo sarà ridotto del 40% come disposto dall'art.
5/bis della legge n. 359/92.
 
 
ART. 4
 
Confermare nella restante parte, in tutto il suo tenore, il citato decreto n. 1111/05.
 
ART. 5
 
Questo Comune curerà la notifica alla citata ditta o suoi aventi causa, dell'ammontare dell'indennità
provvisoria determinata col presente decreto, nelle forme previste per gli atti di procedura civile.
 
 
ART. 6
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R. e all'Albo di questo Comune.
 
Molfetta, lì 3 maggio 2005
 
Il Capo Settore Territorio
Ing. Giuseppe Parisi

2


